
D.D.S. ................ il …..................... 
R E P U B B L I C A I T A L I A N A 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 10- PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P. Reg. n. 70 del 28/02/1979 e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 47 del 08/07/1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio” e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 10 del 15/05/2000 recante, tra l’altro, norme sulla dirigenza e sui 

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

 

 VISTO il D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i.; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03//2023 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

 VISTA  la Legge Regionale n. 1 del 09/01/2025 “Legge di stabilità regionale 2025/2027”;  

 

 VISTA  la legge regionale n. 2 del 09/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025/2027”; 

 

 VISTA  la delibera della Giunta di Governo n. 2 del 16/01/2025 avente per oggetto: Legge regionale 9 

gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027, 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 

4/1 – 9.2, Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

 

VISTO l’articolo 9 della L.R. Sicilia n. 9 del 15/04/2019 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali”; 

 

VISTO  il D.P. n. 727 del 17.02.2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 43 del 14/02/2025, alla dott.ssa Salvatrice RIZZO è stato conferito l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 

dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica; 

  

VISTO  il D.D.G. n. 2115 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito al dott. Santi D'Alessandro 

l’incarico di dirigente del Servizio 10 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e 

del Personale per l'assolvimento dei compiti di cui all'art.33 del D. Lgs. 81/08 sino al 

16/12/2024; 

  

VISTO il D.D.G. n. 2804 del 25/06/2025 con il quale è stato approvato l’allegato atto aggiuntivo al 

contratto individuale di lavoro di dirigente del Servizio 10 Prevenzione protezione dei 

lavoratori sui luoghi di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

della Funzione Pubblica e del Personale dott.ssa Salvatrice Rizzo e il dott. Santi 

Adriana.Licari
Font monospazio
5982

Adriana.Licari
Font monospazio
11/12/2025



D’Alessandro per la proroga sino alla data del 31/12/2025 del contratto individuale di lavoro 

recepito con D.D.G. n. 5553 del 16/12/2022 e ss.mm.ii.; 
 

CONSIDERATO che la manutenzione è attività obbligatoria anche ai sensi del D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la necessità di mantenere in efficienza le apparecchiature di primo soccorso ed in particolare 

di ripristinare la completa funzionalità del defibrillatore, presente nei locali sede del 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, con la sostituzione delle placche e della 

batteria del telecontrollo;  

 

VISTA la trattativa privata R.d.O. n. 5826342 generata su MEPA il 18/11/2025 per l’affidamento 

dell’attività sopra meglio descritta; 

 

RITENUTA congrua l’offerta economica presentata dalla ditta Medea Medicale S.r.l. con sede in Via 

Lombardo, 11 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) – P.I. 04896080878, pari ad € 163,00 + 

€ 35,86 di IVA per un totale di € 198,86;  

 

VISTA la Determina dirigenziale n. 9/2025 con prot. n. 83786 del 28/11/2025. CIG: B94CD8FE2F; 

 

VISTO il Documento di Stipula n. 5826342 generato su MEPA il 28/11/2025 a favore della ditta 

Medea Medicale S.r.l. con sede in Via Lombardo, 11 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) – 

P.I. 04896080878, ricorrendo le condizioni di cui all’art 50, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36; 

 

ACCERTATO  che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali ed assistenziali, come 

risulta dal DURC n. prot. INAIL_50406509 del 26/08/2025 con scadenza 24/12/2025; 

 

VISTA  la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari della ditta Medea Medicale S.r.l. con sede 

in Via Lombardo, 11 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) – P.I. 04896080878, ai sensi 

dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13/08/2010;  

 
VISTA  la rispondenza del codice IBAN indicato nella dichiarazione di tracciabilità dei flussi 

finanziari trasmessa dalla ditta Medea Medicale S.r.l. con sede in Via Lombardo, 11 – 95027 

San Gregorio di Catania (CT) – P.I. 04896080878; 

 

VISTA la disponibilità delle risorse finanziarie allocate nel capitolo di bilancio 108520 esercizio 

finanziario anno 2025 e l’esigibilità dell’obbligazione entro il corrente esercizio finanziario; 

 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere all’impegno della somma di € 198,86 (centonovantotto/86), di 

cui € 163,00 (centosessantatre/00) a favore della ditta Medea Medicale S.r.l. con sede in Via 

Lombardo, 11 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) – P.I. 04896080878 per il ripristino 

della completa funzionalità del defibrillatore presente nei locali sede del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale con la sostituzione delle placche e della batteria del 

telecontrollo - Documento di Stipula n. 5826342 generato su MEPA il 28/11/2025, da 

imputare sul capitolo 108520 del Dipartimento “altri beni di consumo per l'attuazione delle 

disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n° 81 (spese obbligatorie)” del 

Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario anno 2025, codificato con il codice 

SIOPE 1030102003, ed € 35,86 (trentacinque/86) per IVA da versare ai sensi dell'articolo 

17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così come introdotto dall'art.1, comma 629; lettera b) della L. 

190/2014; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Per le motivazioni esposte in premessa è disposto l’impegno della somma complessiva pari ad € 198,86 

(centonovantotto/86), di cui € 163,00 (centosessantatre/00) a favore della ditta Medea Medicale S.r.l. con 

sede in Via Lombardo, 11 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) – P.I. 04896080878 - CIG: B94CD8FE2F - 

Documento di Stipula n. 5826342 generato su MEPA il 28/11/2025, per quanto in premessa meglio descritto, 

da imputare sul capitolo 108520 del Dipartimento “altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di 

cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n° 81 (spese obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana 



esercizio anno 2025, codificato con il codice SIOPE 1030102003 ed € 35,86 (trentacinque/86)  per IVA da 

versare ai sensi dell’articolo17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così come introdotto dall’art. 1, comma 629; lettera 

b) della L. 190/2014; 

 

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del 

sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste 

dall’art. 26 del D. Lgs. 33/2013. 

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all'addetto del procedimento di 

pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 

della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

 

Palermo li    

         Visto si pubblichi Il Dirigente del Servizio 10 

                                                             (Santi D’Alessandro) 
 


		2025-12-11T10:16:45+0100
	SANTI D'ALESSANDRO




